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                 Grannsamverkan i Farsta 
                 Månadsbrev april 

  
 

 

Aktuell info i Farsta lokalpolisområde för perioden: april 2017 
 
Inbrott och inbrottsförsök i bostad (ej fritidshus/kolonistuga) 
Totalt: 7st (21st 2016) 

 

 

 

 

 

 

 
(Markeringarna på kartan överensstämmer inte alltid med antalet anmälningar pga. olika anledningar, t.ex. felkodning  
av anmälan, dubbelanmälan eller ej fullständig adress). 

 
Av anmälningarna under april månad var: 
Inbrott i villa/radhus  Inbrott i lägenhet 
Fullbordade: 2 st  Fullbordade: 3 st   
Försök: 0 st  Försök: 2 st 
 
(Inbrott i fritidshus/kolonistuga) 
Fullbordade:  0 st 
Försök:  0 st 
 
 
 

 

Bandhagen 1 Gubbängen 0 Rågsved 1 
Fagersjö 0 Hagsätra 2 Sköndal 0 
Farsta 0 Högdalen 1 Svedmyra 0 
Farsta Strand 1 Hökarängen 0 Tallkrogen 1 
Farstanäset 0 Larsboda 0 Örby 0 
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Hej alla grannsamverkare i lokalpolisområde Farsta! 
 

I april månad anmäldes 7st inbrott eller försök till inbrott i bostad i lokalpolisområde Farsta, att 
jämföra med 21st föregående år (april-16).  
 
Var? 
Flest inbrott eller försök anmäldes i Hagsätra (2st). Övriga områden, där det anmäldes ett (1st) 
inbrott eller försök var Bandhagen, Farsta Strand, Högdalen, Rågsved och Tallkrogen.  
 
När? 
Tre inbrott eller försök har skett nattetid och övriga dagtid.    
 
Hur? 
Tillvägagångssätten varierar. Vid ett tillfälle har gärningsperson klättrat upp på balkongen men blivit 
avbruten och vid annat tillfälle har gärningsperson stulit saker från balkongen, samtidigt som 
balkongdörren stod öppen. I andra fall har man brutit upp eller försökt bryta upp en dörr. Och vid ett 
tillfälle kan man misstänka att gärningsperson försökt dyrka upp dörrlåset. 
 
Tips på förebyggande åtgärder  
Ta bort objekt på tomten som kan användas som stege. 
 
Montera brytskydd som gör det svårt för tjuven att komma åt med en kofot eller mejsel, mellan 
fönster och karm eller dörr och karm. Ett fönsterlås gör det svårare att bryta upp ett fönster och 
förhindrar att fönstret kan öppnas inifrån, om rutan krossas.  
 
Ett extralås (tillhållarlås) gör det svårare att bryta upp en dörr och det blir samtidigt svårare att 
använda dyrk. I ett flerfamiljshus är entréporten en del av fastighetens skalskydd och bör därför vara 
låst även dagtid. Släpp inte in någon obehörig i trapphuset utan att observera vart 
personen/personerna tar vägen. Fråga gärna vem man ska besöka.   
 
Mer information om inbrottsförebyggande åtgärder hittar du på www.stoldskyddsforeningen.se 
alternativt i kontakt med en auktoriserad låssmed.    
 

Inbrott i granndistrikten under april månad 
Antalet anmälda inbrott eller inbrottsförsök under april månad var i lokalpolisområde Globen 26st, i 
lokalpolisområde Skärholmen 23st, i lokalpolisområde Huddinge 5st och i lokalpolisområde Nacka 
28st.  
 
Totalt i Stockholms län har det under april anmälts 412 inbrott i bostäder, varav 295 fullbordade och 
117 försök. 
 

Inbrott i maj 
Från den 1 till 22 maj (2017) har det anmälts 12st inbrott eller försök i lokalpolisområde Farsta, att 
jämföra med 13st brott samma period föregående år.  
 
Inbrott eller försök i villa: Thorsten Levenstams väg 30/4-1/5, Anna Bruncronas väg 11/4-3/5, 
Gubbängsvägen 10/5. 
 
Inbrott eller försök i lägenhet: Stadsbudsvägen 5/5, Hägervägen 6/5, Skebokvarnsvägen 8/5, 
Ervallakroken 9/5. Den 22/5 anmäldes 5st inbrott i lägenhet på, Storforsplan, Brattforsgatan, 
Stadsbudsvägen, Porlabacken och Porlabacken. (Uppbrutna lägenhetsdörrar och i ett fall uppbrutet 
brevinkast.) Se separat Varningsutskick 170523 
  
I Stockholms län har det under samma period (1-22 maj -17) anmälts 309st inbrott eller försök. 

http://www.stoldskyddsforeningen.se/
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Ringa 112 direkt vid pågående brott! Och försök att hålla telefonlinjen fri efter avslutat larmsamtal, 
så att ny kontakt kan tas av patruller som är på väg fram till platsen. 
 
 

AKTUELLT!  
Nu är våren här och snart även den efterlängtade semestern, lovet eller resan. Glöm inte bort att 
informera dina grannar när du reser bort och arbeta aktivt med att hålla igång grannsamverkan, även 
under sommaren.  
    

”Åldringsbrott”  
Dessvärre kan vi den senaste tiden se en ökning av anmälda åldringsbrott. I flera fall har äldre 
personer blivit bestulna på bankomatkort/plånbok efter att de handlat eller tagit ut pengar. Stölden 
upptäcks först i efterhand och inte sällan tror målsägande att man själv tappat eller förlagt 
bankomatkortet. Efter stölden har gärningsperson/personer tagit ut större belopp med hjälp av 
bankomatkortet och koden som de observerat eller hittat i plånboken.    
 
I andra fall har gärningsperson utgett sig för att komma från hemtjänst eller att de ska utföra en 
åtgärd i bostaden och på så sätt lurat sig in. När personen/personerna lämnat bostaden upptäcks att 
plånbok, bankomatkort eller smycken saknas. 
 
Vi ber er vara vaksamma och uppmärksamma era äldre släktingar och vänner om förekomsten av 
dessa brott. Förebyggande tips går att hitta via https://polisen.se/Stockholms_lan/Utsatt-for-
brott/Skydda-dig-mot-brott/Brott-mot-aldre-och-funktionsnedsatta/   

 
Cykelstölder 
Nu när våren är här ökar även antalet cykelstölder. Här kommer några tips på vad du kan göra innan 
det är för sent. 
   

 Lås cykeln med ett certifierat cykellås eller hänglås och kätting i klass 2. 

 Lås helst fast cykeln i ett fast föremål även utanför hemmet.  

 Parkera cykeln så öppet som möjligt, på en plats där det rör sig mycket folk. 

 Märk och registrera din cykel med hjälp av DNA-märkning och/eller Stöldskyddsregister. 

 Notera eller fotografera cykelns RAM-nummer så att du har det i samband med 
polisanmälan om cykeln skulle bli stulen.   

 Lås in cykeln när du inte använder den. 

 Var noggrann när du köper en begagnad cykel. Om du köper en stulen cykel riskerar du att få 
återlämna den utan att få köpeskillingen tillbaka. Du kan inte längre hävda att du har köpt 
något i god tro. 

 Om du har en dyrare cykel måste du ha en tilläggsförsäkring som komplement till din 
ordinarie hemförsäkring. Kontakta ditt försäkringsbolag för mer information. 

 
Läs mer på www.stoldskyddsforeningen.se 

 
 
 
 

Pågående brott: 112 
Anmälan och tips: 114 14  
Tips kan även mejlas till:  registrator.stockholm@polisen.se 

https://polisen.se/Stockholms_lan/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Brott-mot-aldre-och-funktionsnedsatta/
https://polisen.se/Stockholms_lan/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Brott-mot-aldre-och-funktionsnedsatta/
http://www.stoldskyddsforeningen.se/
mailto:registrator.stockholm@polisen.se
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Oseriösa hantverkare 
Nu är det även säsong för kringresande hantverkare som erbjuder allehanda jobb, t.ex. plattläggning, 
asfaltering och takomläggning. Läs nedan punkter innan du anlitar någon. 
 

 Betala aldrig i förskott. 

 Se till att den du anlitar har svensk F-skattesedel. 

 Mer upplysningar om detta kan man få via Skatteverket telefon: 0771-567 567. 

 Begär referenser. 

 Begär identitetshandlingar. 

 Kontrollera bolagsuppgifter via Bolagsverket telefon: 0771-670 670. 

 Upprätta juridiskt hållbara kontrakt. 

 Låt inte arbetet påbörjas utan att ni klarat ut alla detaljer. 

 
 
Eldning 
Elda på sin egen tomt, vad gäller? 
När du eldar sker det alltid under eget ansvar. De som eldar har ansvaret för att elden inte sprids 
okontrollerat samt att eldandet inte leder till besvär för andra. Röken kan vara mycket irriterande för 
allergiker. Ta hänsyn till din omgivning. Under vissa perioder då det är extremt torrt ute i skog och 
mark kan räddningstjänsten utfärda ett eldningsförbud. För att veta vad som gäller den dag du ska 
elda eller grilla kan du ringa våra automatiska telefonsvarare för information. 
Storstockholms brandförsvars region: 08-454 83 39 
Kommunen kan också utfärda ett eldningsförbud på grund av miljöskäl. Den informationen är man 
skyldig att ta reda på och man hittar den på kommunens hemsida. 
Eftersom regler för eldning av trädgårdsavfall skiljer sig åt mellan våra medlemskommuner 
rekommenderar vi att du går in på respektive kommuns hemsida för att få reda på vilka regler som 
gäller för dig. 
Ovan info är saxat från http://www.storstockholm.brand.se 
 
Grillning - tips 

 Placera grillen stadigt. Håll avstånd till byggnader och andra brandfarliga objekt! Placera inte 
grillen vid en träfasad, ett öppet fönster eller under ett tak. 

 Var försiktig med tändvätska! Den orsakar ett mer svårkontrollerbart brandförlopp. Välj 
hellre tändrör, tändklossar, tändpapper eller eltändare. Använd aldrig T-sprit för att tända en 
grill som slocknat. Det är livsfarligt. Flaskan kan explodera. 

 Elda bara med grillkol eller bricketter. 
 Ha släckredskap till hands, en hink vatten eller en vattenslang, så att du kan släcka om 

olyckan är framme. Om du grillar i naturen uppmanas du alltid till försiktighet. Är det torrt i 
marken kan en enda gnista räcka för att orsaka en gräsbrand med förödande konsekvenser. 
Den som på grund av oaktsamhet startat en brand kan ställas till svars för detta. 

 Många markbränder har startats av engångsgrillar. En engångsgrill är inte att betrakta som 
en säker grillplats. 

 När maten är färdig glöms grillen ofta bort. Tänk på att lägga ett lock på grillen, om lock inte 
finns, kyl kolen med vatten. 

 Kontrollera noggrant att kolen inte glöder efteråt! Tänk på att briketter kan glöda på insidan 
fast du hällt vatten över dem. Ett bra tips är att lägga aluminiumfolie i botten på grillen. När 
glöden är släckt kan du vika ihop folien till ett paket och låta det stå ute till nästa dag. 

 Kan du hålla i kolen med fingrarna är den kall nog att slängas. Låt annars grillen stå med 
locket på eller dränk kolen i vatten. Då slipper du vara den som orsakar en brand.  

 Lämna aldrig grillen utan bevakning. 

 
 
 
 

http://www.storstockholm.brand.se/
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Stående tips! 
 Lås alltid alla lås när du lämnar hemmet, även för korta stunder.  

 Stäng alltid låskåpan om du bor i lägenhet med brevinkast i dörren, så att tjuven inte kan 
använda sig av låsslunga.  

 Plocka undan stegar och andra verktyg som lätt kan användas som inbrottsverktyg. 

 Sätt timer med oregelbunden tidsinställning på belysning och ev. radio. 

 Glöm inte att berätta för grannarna om du ska resa bort, så de kan hjälpa till att ha koll på 
din bostad, t.ex. med posttömning, sophantering m.m. Upplys dem även om det är någon 
som ska ha tillgång till din bostad under bortavaron.  

 Förvara stöldbegärlig egendom såsom smycken, pengar, pass, läsplattor m.m. på ett 
betryggande sätt. Gör det svårt för tjuven att hitta värdesaker! 

 Stöldskyddsmärk värdeföremål med t.ex. märk-DNA och fotografera eller filma dina 
värdesaker.  

 Glöm inte att skriva upp tillverkningsnummer/ram-nummer/IMEI-nummer etc. (IMEI-nr på 
telefonen= tryck *#06#)  

 Se över bostadens skalskydd, ur ett helhets perspektiv!   

 Personer som ringer på dörren utan att kunna uppge ett legitimt skäl eller beter sig 
märkligt när man upptäcker att någon är hemma- Misstänker du att personen rekognoserar 
för inbrott, observera vart personen tar vägen och meddela polisen direkt.  

 Installera/aktivera eventuell spårningsfunktion i mobiltelefoner och surfplattor. Och 
meddela polisen att funktionen finns, vid ett eventuellt inbrott. 

 
 
 
 
 
 
 
 
UTBILDNING- Grannsamverkan 
Nästa utbildningstillfälle blir till hösten. Meddela ditt huvudkontaktombud om du är intresserad av 
att utbilda dig till kontaktombud. Utbildningen genomförs på polisstationen i Farsta och tar ca 2 
timmar, en vardagkväll. Närmare information om nästa utbildning skickas direkt till 
huvudkontaktombuden efter sommaren. 
 
Och känner du någon som vill starta upp en ny Grannsamverkansförening, be dem kontakta oss.  

 
Glöm inte att en fungerande grannsamverkan gör skillnad!  
Det sista en inbrottstjuv/brottsling vill är att bli iakttagen... 

 
Med vänliga hälsningar  
 
Peter Aasa    Malin Därth 
Kommunpolis    Kommunpolis 
Lokalpolisområde Farsta    Lokalpolisområde Farsta 
010-56 421 44    010-56 421 22 
mejl: peter.aasa@polisen.se    mejl: malin.darth@polisen.se  
 

 

Gå gärna in på Farstapolisens Facebook och få mer information om vad som händer i området. 
www.facebook.com/farstapolisen 

 
(Du behöver inte ha egen Facebook för att titta på vår sida) 

 

Om ni har problem med klotter, trasiga gatlyktor, skrotbilar, brunnslock m.m. på 
kommunalmark i ert område, anmäler ni detta till Stockholms Stads felanmälan.  
 
Tfn: 08-651 00 00 
Hemsida: www.stockholm.se/felanmalan 
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